
C O M U N E  D I  B A G N O N E

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA NR. 68 DEL 04-08-2021

COPIA

OGGETTO: L.n. 160/2019 contributo ministero dell'interno individuazione interventi.
Approvazione progetto esecutivo

L’anno  duemilaventuno addì  quattro mese di agosto alle ore 12:25 nella sala delle adunanze
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

LOMBARDI DANIELE VICE SINDACO Presente
GUASTALLI GIOVANNI ASSESSORE Presente

Ne risultano presenti n.     2e assenti n.    0

Partecipa il Segretario Sig.  Luigi Perrone

Il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  DANIELE LOMBARDI

VICE SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto
sopra indicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 04-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI BAGNONE



La Giunta Comunale

Visto l’articolo 1, comma 29, della Legge 27 dicembre 2019 nr.160 all’oggetto “Bilancio di

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”

che prevede per l’anno 2021 l’assegnazione ai vari comuni di un contributo a seconda della

popolazione e che al Comune di Bagnone è stata assegnata la somma di €uro 100.000,00 per

interventi di a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento

dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia

residenziali pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti

rinnovabili; b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità

sostenibile, nonché interventi per l’adeguamento e3 la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici

e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche;

Che la medesima assegnazione di contributo sarà valida solo per l'anno 2021,  sempre con le stesse

modalità operative;

Rilevato che ai sensi del comma 32 dello stesso articolo 1 della Legge n.160/2019 il comune è

tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 15/09/2021;

Preso atto del Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero

dell’Interno del 14/01/2020 ove sono esposte tutte le caratteristiche dell’erogazione del contributo,

le modalità di rendicontazione e di monitoraggio;

Rilevato che è intenzione di questa Amministrazione procedere ai lavori di recupero e adeguamento

della infrastruttura stradale per la frazione di Corvarola, per il completamento del campo sportivo e

del cimitero di Pastina;

Che detta opera rientra a pieno titolo in quelle previste dalla lettera b) dell’articolo 1 della Legge

n.160/2019;

Visto il D.Lgs. nr.50/2016 e le successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il vigente Statuto Comunale, il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti

approvato con atto C.C. nr.8 in data 29/02/1992, il D. Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii., il regolamento

comunale dei lavori, servizi e forniture in economia approvato con atto C.C. n.15 del 28/06/2007;



Dato atto che si potrà procedere all’avvio dell’iter procedurale per l’esecuzione dei lavori in quanto

il decreto di finanziamento è dato dalla pubblicazione del Decreto del Capo Dipartimento sulla

GURI n.13 del 17/01/2020;

Considerato che l’intervento previsto:

Interessa il patrimonio di proprietà comunale;-

Contempla opere che non cambiano la destinazione d’uso esistente, ma bensì il loro-

adeguamento strutturale;

È conforme alle normative tecniche, ambientali, edilizie ed igieniche, di sicurezza previste-

dalle leggi vigenti, più precisamente agli strumenti urbanistici adottati ed approvati, al

regolamento edilizio vigente, nonché alle indicazioni e precisazioni urbanistiche vigenti;

Vista la non necessità del parere del Responsabile del Servizio Finanziario in quanto al momento

non vi è impegno di risorse finanziarie;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica emesso dal Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi

dell’art. 49, d. lgs 267/2000.

Con votazione favorevole espressa all’unanimità in modo palese;

DELIBERA

di approvare la destinazione del finanziamento spettante al Comune ai sensi dell’articolo 1,1.

comma 29, della Legge 27/12/2019 n.160, dell’importo di €uro 100.000,00 per l’esecuzione

dei lavori di recupero e adeguamento della infrastruttura stradale in frazione Corvarola, nel

cimitero di Pastina e del campo sportivo in località Grottò.

Di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica di formalizzare tutti gli atti gestionali al2.

caso per il raggiungimento degli obiettivi dell’Amministrazione.

Di nominare quale R.U.P. dell’intervento in oggetto il geom. Luigi Negrari dell’Area3.

Tecnica.

DELIBERA

Con successiva, distinta e unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente

esecutivo, ai sensi dell’art. 134, c. 4, d.lgs 267/2000, in ragione dell’urgenza di procedere all’avvio

dei lavori per il rispetto del termine stabilito dalla legge.



Letto, approvato e sottoscritto:

Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 05-08-2021 al 20-
08-2021 Ai sensi dell’Art. 124 comma 1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Viene Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del D.Lgs
18.8.2000 n. 267.

Addì, 05-08-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to   Elena Armanetti

_____________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio per cui la
stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134  del D. Lgs 267/2000:

[ X ]  Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (16-08-2021) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/2000.
[ x]È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/2000

Addì, 16-08-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to   Luigi Perrone

IL VICE SINDACO
F.to  DANIELE LOMBARDI

____________________________

IL  Segretario
F.to  Luigi Perrone

____________________________


